
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČO: 70934860 Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě - stránka 1 z 2 

DODATEK Č. 1 KE KUPNÍ SMLOUVĚ Č. SML/0282/21 

uzavřený mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

Sídlo:      K Majáku 5001, 760 01 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud v Brně, oddíl Pr., vložka 295 

IČO:      70934860 

Zastoupení:     Ing. Bronislav Malý, ředitel 

(dále jako „kupující“) 

a 

PV - AUTO spol. s r.o.     

Sídlo:      Brněnská 4240/108, 796 01 Prostějov 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 26953 

IČ:      25336711     

DIČ:      CZ25336711 

Zastoupení:     xxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jako „prodávající“) 

I. Úvodní ujednání 

1.1 Smluvní strany shodně prohlašují, že spolu dne 14.05.2021 uzavřely kupní smlouvu č. SML/0282/21, na 

základě, které se prodávající zavázal dodat kupujícímu osobní automobil Škoda Octavia (uvedená kupní 

smlouva dále jen „Smlouva“ a Smlouvu sjednaný předmět koupě dále jen „Automobil“). 

1.2 Vzhledem k tomu, že v důsledku výpadku dodávek čipů došlo na straně výrobce k prodlení s výrobou 

Automobilu (a toto prodlení ke dni uzavření tohoto dodatku č. 1 stále trvá), které vede k nemožnosti 

dodat Automobil prodávajícím kupujícímu ve lhůtě ujednané v odst. 1.1 Smlouvy a obě smluvní strany 

mají i přesto zájem obchod sjednaný Smlouvou realizovat, dohodly se smluvní strany na uzavření tohoto 

dodatku č. 1 a úpravě některých vzájemných práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy.  

II. Změny Smlouvy 

2.1 Stávající text poslední věty odst. 1.1 Smlouvy se ruší a nahrazuje novým textem, který zní:  

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží nejpozději do 02.09.2021. 

Výše uvedené (posunuté) datum dodání zboží (Automobilu) pro účely tohoto dodatku č. 1 dále jen „Nové 

datum dodání“ 

2.2 Stávající text odst. 4.1 Smlouvy se ruší a nahrazuje novým textem, který zní: 

Prodávající dodá zboží s těmito minimálními zárukami: záruka za jakost v trvání 61 měsíců na vozidlo,  

144 měsíců na neprorezavění karoserie a 36 měsíců na vady laku. 

2.3 S ohledem na shora sjednané se dále smluvní strany dohodly takto: 

2.3.1 Kupující prohlašuje, že mu v souvislosti s prodlením prodávajícího s dodáním Automobilu 

v termínu dle Smlouvy nevznikla a až do Nového data dodání ani nevznikne jakákoliv újma. 

2.3.2 Kupující se tímto vzdává práva na úhradu smluvní pokuty sjednané v odst. 5.9 Smlouvy, a to 

jmenovitě smluvní pokuty, na jejíž úhradu mu vznikl nárok do uzavření tohoto dodatku č. 1. 

Případný nárok kupujícího na úhradu předmětné smluvní pokuty, pokud prodávající nesplní 

závazek dodat Automobil nejpozději k Novému datu dodání, zůstává nedotčen. 

2.4 Ustanovení Smlouvy výslovně nedotčená tímto dodatkem č. 1 se nemění a zůstávají v platnosti. 

III. Závěrečná ustanovení 

4.1 Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 (čtyřech) stejnopisech s platností originálu, z nichž po 2 (dvou) 

obdrží každá ze smluvních stran. 

4.2 Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, přičemž účinnosti 

nabývá dnem jeho zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, s 

tím, že takové zveřejnění je povinen zajistit kupující, přičemž o něm bude prodávajícího informovat 

formou e-mailu. 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČO: 70934860 Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě - stránka 2 z 2 

4.3 Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 je projevem jejich pravé, svobodné a omylu prosté 

vůle. Smluvní strany považují tento dodatek č. 1 za ujednání v souladu s dobrými mravy a pravidly 

poctivého obchodního styku, a shodně prohlašují, že tento dodatek č. 1 nebyl uzavřen v tísni nebo za 

nápadně jednostranně nevýhodných podmínek. 

4.4 Smluvní strany na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto dodatku č. 1 připojují svoje podpisy.  

Ve Zlíně dne: 16.08.2021 V Prostějově dne: 18.08.2021 

 

 

 

 

………………………….…………………………. 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 

 

 

 

………………………….…………………………. 

PV - AUTO spol. s r.o. 

 

 


